

# **Ewald Andersen Holding A/S**

C/O Kim Bülow, Bredgade 71, 1260 København K

CVR-nr. 54 45 08 50

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

---

**Kim Bülow**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ewald Andersen Holding A/S C/O Kim Bülow Bredgade 71 1260 København K
	CVR-nr.: 54 45 08 50
	Stiftet: 28. oktober 1949
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Henrik Skovdal, Formand Kim Bülow Jannick Vennike Bülow
<b>Direktion</b>	Kim Bülow
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Kim Bülow A/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er import og eksport af vin gennem 100% ejede datterselskaber og filialer samt passiv formueanbringelse i aktier, obligationer, pantebreve og lignende formueværdier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 429 t.kr. mod 417 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>134.376</b>	<b>-23.966</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	444.839	323.893
Andre finansielle indtægter	147.744	118.919
1 Øvrige finansielle omkostninger	-297.637	-1.817
<b>Resultat før skat</b>	<b>429.322</b>	<b>417.029</b>
2 Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>429.322</b>	<b>417.029</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-493.637	323.893
Udbytte for regnskabsåret	82.000	79.500
Overføres til overført resultat	840.959	13.636
<b>Disponeret i alt</b>	<b>429.322</b>	<b>417.029</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.313.476	3.868.637
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.313.476</u>	<u>3.868.637</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.313.476</u></b>	<b><u>3.868.637</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	15.038	5.890
Andre tilgodehavender	52.396	0
Tilgodehavender i alt	<u>67.434</u>	<u>5.890</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.340.736	2.136.271
Værdipapirer i alt	<u>3.340.736</u>	<u>2.136.271</u>
Likvide beholdninger	2.501.071	99.694
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.909.241</u></b>	<b><u>2.241.855</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.222.717</u></b>	<b><u>6.110.492</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	493.637
Overført resultat	5.411.460	4.570.501
Foreslået udbytte for regnskabsåret	82.000	79.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.993.460</b>	<b>5.643.638</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.015.459	0
Anden gæld	193.798	446.854
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.229.257	466.854
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.229.257</b>	<b>466.854</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.222.717</b>	<b>6.110.492</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	169.744	4.556.865	78.500	5.305.109
Udloddet udbytte	0	0	0	-78.500	-78.500
Resultatandel	0	323.893	13.636	79.500	417.029
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	493.637	4.570.501	79.500	5.643.638
Udloddet udbytte	0	0	0	-79.500	-79.500
Resultatandel	0	-493.637	840.959	82.000	429.322
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>5.411.460</b>	<b>82.000</b>	<b>5.993.460</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.100	0
Andre finansielle omkostninger	<u>211.537</u>	<u>1.817</u>
	<b><u>297.637</u></b>	<b><u>1.817</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.375.000</u>	<u>3.375.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.375.000</u></b>	<b><u>3.375.000</u></b>
Værdireguleringer 1. januar 2022	493.637	169.744
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>444.839</u>	<u>323.893</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>938.476</u></b>	<b><u>493.637</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>4.313.476</u></b>	<b><u>3.868.637</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ewald Andersen Holding A/S
Kim Bülow A/S, København	100 %	4.313.476	444.839	4.313.476

#### 4. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>3.340.736</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-210.439</u>

## 6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
